
i boc.cantabria.esPág. 9919

MARTES, 16 DE JUNIO DE 2020 - BOC NÚM. 114

1/9

C
V

E-
20

20
-3

72
7

  

   CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2020-3727   Notifi cación de resolución de la consejera de Empleo y Políticas So-
ciales, de denegación de subvenciones personales a inquilinos para 
pagos de rentas individuales de viviendas correspondientes a recibos 
presentados hasta el 9 de abril de 2020, correspondientes al mes de 
marzo de 2020.

   En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, así como a lo esta-
blecido en el artículo 19.3 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la conce-
sión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria, se hace pública la Resolución de la consejera 
de Empleo y Políticas Sociales en relación con la citada convocatoria. 

 Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de inter-
poner recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Empleo y Políticas Sociales en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación. 

 Santander, 9 de junio de 2020. 
 La secretaria general de Empleo y Políticas Sociales, 

 Vanesa Martínez Saiz. 

  



i boc.cantabria.esPág. 9920

MARTES, 16 DE JUNIO DE 2020 - BOC NÚM. 114

2/9

C
V

E-
20

20
-3

72
7

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS 
SOCIALES 

 

 
RESOLUCION 

 
Vista la propuesta de la Dirección General de Vivienda de fecha 24 de abril de 2020, 
referente a la denegación de la concesión y pago de determinadas mensualidades de 
ayudas al pago del alquiler de vivienda correspondiente a recibos presentados hasta el 9 
de abril de 2020. 
 
Resultando que, el artículo 15.1 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba 
la concesión de ayudas del alquiler en Cantabria, establece que podrán ser beneficiarios 
de las ayudas al pago del alquiler contempladas en este Decreto, con las limitaciones 
temporales establecidas en el artículo 16, las personas físicas mayores de edad titulares 
de una calificación de alquiler protegido vigente, que así lo soliciten y cumplan las 
condiciones y requisitos establecidos en este Decreto para su concesión y pago.   
 
Resultando que, la Dirección General de Vivienda notificó personalmente a cada uno de los 
beneficiarios cuyos números de expediente se relaciona en el anexo a la citada propuesta, 
la correspondiente calificación de alquiler protegido. 
 
Resultando que, en la citada calificación de alquiler protegido se recogieron expresamente 
los requisitos y condiciones exigibles conforme a lo establecido en el artículo 17 del Decreto 
4/2018, de 1 de febrero: 
 

“1. Para la obtención de las ayudas al pago del alquiler será necesario: 
 
a) Solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en 
los términos previstos en el artículo siguiente. 
 
b) Que el solicitante cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, 
establecidos en el artículo 15. 

 
c) Que el solicitante haya hecho efectivo pago mensual de la renta pactada a 
la persona arrendadora. 

 
2. Además, será necesario que todas las personas que conforman la unidad de 
convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, se 
encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, la Seguridad Social y con la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria.” 
 

Resultando que el artículo 2.1 del Decreto 19/2020, de 31 de marzo de 2020, por el que 
se regula el procedimiento de concesión y pago del programa de ayudas al alquiler de 
vivienda y del programa de ayudas a personas en situación de desahucio o lanzamiento de 
su vivienda habitual durante el plazo de vigencia del estado de alarma declarado por Real 
Decreto 463/2020, de 14 de marzo, y de sus posibles prórrogas, establece que: “Para la 
obtención de las ayudas mensuales al pago del alquiler de vivienda o de desahucio o 
lanzamiento de su vivienda habitual, no será necesario que las personas con una resolución 
de calificación de alquiler protegido en vigor, presenten el modelo oficial de solicitud de 
concesión y pago mensual.” 
 



i boc.cantabria.esPág. 9921

MARTES, 16 DE JUNIO DE 2020 - BOC NÚM. 114

3/9

C
V

E-
20

20
-3

72
7

Resultando que, del examen de las solicitudes de concesión y pago presentadas hasta el 9 
de abril de 2020 y según consta en el correspondiente informe del Jefe de Servicio de 
Gestión de Planes de Vivienda, se constata el incumplimiento de alguno o varios de los 
requisitos y condiciones que habilitan a los solicitantes para acceder a la concesión y pago 
de las mensualidades de ayuda al pago del alquiler, al amparo de lo dispuesto en el 
mencionado Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas 
al pago del alquiler en Cantabria y en el Decreto 19/2020, de 31 de marzo de 2020, por el 
que se regula el procedimiento de concesión y pago del programa de ayudas al alquiler de 
vivienda y del programa de ayudas a personas en situación de desahucio o lanzamiento de 
su vivienda habitual durante el plazo de vigencia del estado de alarma declarado por Real 
Decreto 463/2020, de 14 de marzo, y de sus posibles prórrogas. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 12 y 13 de la Ley 10/2006, de 
Subvenciones de Cantabria y, con base en las competencias atribuidas por el artículo 9.2 
letra a) de la misma, a propuesta de la Dirección General de Vivienda, esta Consejería de 
Empleo y Políticas Sociales 

RESUELVE 

1º- Denegar la concesión y pago de la subvención correspondiente a las mensualidades de 
alquiler indicadas, a cada uno de los solicitantes que constan en el Anexo a esta propuesta, 
en base a los motivos en él señalados. 

2º- Publicar dicha Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria y, complementariamente, 
en el Tablón de Anuncios de la página web de la Dirección General de Vivienda, 
http://www.viviendadecantabria.es/tablon-anuncios . 
 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad 
de interponer recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Empleo y Políticas 
Sociales en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su notificación, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 147 y siguientes de la Ley de Cantabria 
5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en concordancia con 
los artículos 121 y siguientes de la ley 39/2015, de 1 octubre, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
En Santander, a 08 de junio de 2020. 

 
LA CONSEJERA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 

P.A. LA SECRETARIA GENERAL, 
(Resolución de 20 de septiembre de 2019) 

 
Vanesa Martínez Saiz. 

 
 
 
 
 
 
 

  

  



i boc.cantabria.esPág. 9922

MARTES, 16 DE JUNIO DE 2020 - BOC NÚM. 114

4/9

C
V

E-
20

20
-3

72
7

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

1 

  

 
          

             CONSEJERÍA DE EMPLEO Y  
            POLITICAS SOCIALES 

           
 

 
                     

 

ANEXO  
RELACIÓN DE SOLICITANTES Y MENSUALIDADES DE AYUDAS AL ALQUILER DE VIVIENDA DENEGADAS, POR INCUMPLIR LOS 
REQUISITOS Y CONDICIONES PARA ACCEDER A SU CONCESIÓN Y PAGO. (RECIBOS PRESENTADOS HASTA 9 DE ABRIL DE 2020) 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 000045  RAMIRO CASTRO,  MARIA CARMEN  ***0894**  

 
MARZO 2020   
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000104  GARCIA ALONSO,  VANESSA  ***0167**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000161  CABALLERO LOMAS,  A INHOA  ***8209**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000243  AVIN SANZ,  ANA BEGOÑA  ***6506**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000342  FERNANDEZ SAEZ,  SANDRA  ***2540**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000372  GUILLEN LEGUA,  JUANA MARTI NA  ****5621*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000399  VAQUERO GONZALEZ,  CRISTINA  ***9436**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

2 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 000432  DIAZ GUTIERREZ,  MERCEDES  ***8864**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000537  CAMARGO TORRES,  MONI CA  ****2982*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000547  LOAIZA MALPARTI DA,  CESAR HUMBERTO  ****4499*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000555  LOMBI LLA LUQUE,  DIEGO  ***3679**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000575  VALLEJO VENERO,  MANUEL  ***0312**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000627  PRIETO GUTIÉRREZ,  MARIA CRUZ  ***3593**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000722  ALE FERNANDEZ,  MIRIAM JESSICA  ****8794*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000723  DE SEBASTIAN FERREIRO,  JUAN IGNACIO  ***9658**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000728  GHERDEA - ,  V ITALIE  ****7357*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000759  V ILLACORTA GOMEZ,  PATRICIA  ***0117**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000770  TAVARES SILVA,  REJANE APARECIDA  ***7677**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000915  SANCHEZ VIAJE,  ANA  ***7153**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 9923

MARTES, 16 DE JUNIO DE 2020 - BOC NÚM. 114

5/9

C
V

E-
20

20
-3

72
7

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

3 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 000948  ECHEVARRIA GOMEZ,  VERONICA  ***5714**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000949  MARTI NEZ GONZALEZ,  GLORIA  ***6191**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001071  ALVAREZ GRANDA,  REBECA  ***7380**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001083  GONZALEZ BAHAMONTES,  ENRIQUE  ***7766**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001138  CRESPO PADILLA,  DAYANNE  ***7228**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001213  SANTANA HEREDIA,  LEONOR ***8568**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001247  EGUILUZ VIGNOLY,  LUIS MIGUEL  ***5466**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001299  EL MANSSOURI  RACHIDI ,  CHERIF  ***3390**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001302  DIAZ MARTI N,  SONIA ELENA  ***3302**  

 
MARZO 2020  
  
 

  X  

2018/ALCAL/ 001375  BELCESCU,  PARASCOVIA  ****6409*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001410  BALCAZAR BARBOZA,  JAKELINE  ****9535*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001422  GARCIA GARCIA,  PATRICI A  ***2741**  

 
FEBRERO 2020  
  
 

X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

4 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 00156 4  NICOLAS DIEZ,  ROBERTO  ***8907**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001639  URDA CASTRO,  SERGIO  ***5339**  

 
MARZO 2020  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001666  MUSTAPHA,  SOUKINA  ****5488*  

 
MARZO 2020  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001704  CANTERO RODRIGUEZ,  J OSE IGNACIO  ***8040**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001759  LOPEZ ARCAS,  SUSANA ***8824**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001779  AZUELA MURUAGA,  MARI A JESUS ***2822**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001788  GUARDIA MENDOZA,  OFELIA NELIDA  ****8176*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001795  LOAIZA HERRERA,  MABEL JULIETH  ***5187**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001801  NOGUEIRA MORILLO,  JUL IO  ***5515**  

 
MARZO 2020  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 001808  TENTIS,  NASTACA ****2745*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001826  SOSA IGLESIAS,  GREGORY  ***5451**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001900  LOPEZ CALVO,  VERONI CA ***7514**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 9924

MARTES, 16 DE JUNIO DE 2020 - BOC NÚM. 114

6/9

C
V

E-
20

20
-3

72
7

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

5 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 001918  ESCUDERO SEOANE,  GEMA  ***6330**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 001954  BARBEITO FERRONI ,  EVA  ***0201**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/001975  S ILVERA NAVEA,  DAVIS  ****2108*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002005  ARQUES PRADO,  MARINA  ***9910**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002034  SNEGUR,  SVETLANA  ****4462*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002069  FERNANDEZ BRAVO,  ROSA MARIA  ***9205**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002112  DE LA RIVA BEZANILLA,  MARIA CRISTINA  ***3028**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002125  CEBALLOS GUTIERREZ,  JORGE  ***0630**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002166  SALMON PICO,  ANA LEONOR  ***5628**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002234  RENITA - ,  VALENTINA  ****8056*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002273  RUIZ RODRIGUEZ,  CARMEN ***0980**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002279  HIZNICENCO,  MARCEL  ****9232*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

6 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 002371  VLASA - ,  DANIELA ****235 6*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 
 

2018/ALCAL/ 002431  MENDEZ GARCIA,  BERTA JUDITH  ****1257*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002434  ARACENA CABA,  ELENA PETRONILA  ***8467**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 
 

2018/ALCAL/ 002480  CUERVO SIERRA,  MARITZA  ***5709**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002522  GRIGORITA - ,  MARIANA ****9647*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002531  RODRIGUEZ BECERRA,  MARIA  ***1643**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002564  MATEO SOTA,  MARIA ANGELES  ***0856**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002602  DEMENCIUC,  ADELA  ****7226*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002660  SANZ GARCIA,  QUINTI N  ***6521**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002663  GROSU,  GHEORGHE  ****7413*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002773  PEÑA ESTRADA,  MARIA DEL PILAR  ***5718**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002804  CUEVAS CATILLO,  CRISANTA  ***8776**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 9925

MARTES, 16 DE JUNIO DE 2020 - BOC NÚM. 114

7/9

C
V

E-
20

20
-3

72
7

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

7 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 002807  SAEZ BODON,  AROA ***6641**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002814  IGLESIAS DE LAS CUEVAS,  MARIA ANGELES  ***0982**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002844  FLORIN - ,  NICULAE  ****8063*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002847  ABAD MONTOYA,  ALBERTO ***9713**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002869  JESUS DE SOUZA,  MARIA  ****2130*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002953  DUVAL LARRALDE,  ALBA  ***5499**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002964  V IELBA FERNANDEZ,  JORGE  ***7601**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003000  RUIZ GONZALEZ,  MARIA NURIA  ***1025**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003023  HEDESA GOMEZ,  PABLO  ***3285**  

 
MARZO 2020  
  
 

X 
 

   

2018/ALCAL/ 003041  BALLESTEROS TARILONTE,  IGNACIO ***8974**  

 
FEBRERO 2020  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003073  GARCIA TORRES,  CONCEPCION  ***7214**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003075  BOUDIAB BOUDIAB,  ZOHRA  ***6908**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

8 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 003116  FERNANDEZ VILLA,  SARA ***4500**  

 
MARZO 2020   
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003169  ALVAREZ DIAZ,  CAROLI NA  ***4868**  

 
MARZO 2020  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003177  DIEZ CAPERUCHIPE,  ROMUALDA  ***5950**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003240  MACINGO,  EMERIC  ****1115*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003259  DJOUDI ,  ABDELHAMI D ****9575*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003394  RUIZ FERNANDEZ,  SARA  ***5067**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003398  GARCIA MIGUEL,  MARIA JOSE  ***2766**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003409  GARCIA HELGUERA,  MARI A LUISA  ***8671**  

 
MARZO 2020  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003412  ALBISU LOPEZ,  ISMAEL  ***9860**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003484  QUINTANI LLA VEGA,  EMIL IO  ***6853**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003494  GRATEROL BRICEÑO,  IRA IMA MARVELIS  ****3097*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 00353 1  SECO SAN ESTEBAN,  ENCARNACION  ***4409**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 9926

MARTES, 16 DE JUNIO DE 2020 - BOC NÚM. 114

8/9

C
V

E-
20

20
-3

72
7

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

9 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 003626  GUTIERREZ VELARDE,  VALENTIN  ***0312**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003720  CARDENAS YEPEZ,  CRISTINA ELIZABETH  ***7330**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003837  MARCOS REVERT,  PATRI CIA  ***9745**  

 
MARZO 2020  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003860  VALEN,  JORDAAN PETRUS  ****9451*  

 
MARZO 2020  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 003922  SOTO LAHUERTA,  DIEGO ANGEL  ***6507**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003940  GARCIA MONTESINO,  MARIA  ***8323**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003943  DE LA CRUZ RODRIGUEZ,  SANDRA  ***6453**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003969  MORAIS RAMOS,  V IV IAN DE  ***5944**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003974  GARCIA ROIZ,  MARIA DEL CARMEN  ***1833**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 003991  PEIXOTO DE CASTRO DA CUNHA,  HELOIZA  ***0915**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004008  NICOLAS DIEZ,  ANDREA  ***0897**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004032  LARA ANDRES,  MARIA YOLANDA  ***7886**  

 
FEBRERO 2020  
  
 

X 
 

   

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

10 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 004038  GUTIERREZ AJ A,  Mª  ANTONIA  ***8046**  

 
MARZO 2020  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004040  VEGA BERNAL,  BLANCA GRACIELA  ****3278*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 
 

2018/ALCAL/ 004048  LOPEZ LOPEZ,  ANA BELEN ***0280**  

 
FEBRERO 2020  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004070  COBO SAINZ,  OSCAR  ***3569**  

 
FEBRERO 2020  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 004081  LOIS BUGALLO,  VERONICA  ***7885**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004130  ESTUPIÑAN VERA,  TEODORA AMPERATRIZ  ****5569*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004143  ORTIZ CALLER,  ROSA  ***4420**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004347  CIFUENTES PEREZ,  MI RIAM  ***3630**  

 
FEBRERO 2020  
  
 

X 
 

   

2018/ALCAL/ 004462  MENDEZ MARTINEZ,  YAJAIRA VIGNY  ****2686*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004544  STERZA,  BARTIRA APARECIDA  ****7676*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004679  PULIDO POYAL,  SALVADOR ***8928**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004688  HERNANDEZ HERNANDEZ,  ROSA MARIA  ***5784**  

 
MARZO 2020  
  
 

X    



i boc.cantabria.esPág. 9927

MARTES, 16 DE JUNIO DE 2020 - BOC NÚM. 114

9/9

C
V

E-
20

20
-3

72
7

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

11 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 004787  ORTIZ SERNA,  MI GUEL ANGEL  ***0673**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 004871  ORTIZ  SANTA CRUZ,  SUSANA HAYDEE  ***8011**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 005141  BALDEON CAHUANA,  ELVI RA  ****4875*  

 
MARZO 2020  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 005372  GUARDO BRIZ ,  JAVIER ***0058**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 005398  LOPEZ TOURI ÑO,  JORGE  ***4151**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 005478  HIGUERA BLANCO,  MARIA  JOSE ***5200**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 005493  MURIAS MAGALLANES,  SANDRA  ***0526**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 005529  CUELI  BERODIA,  ALBA  ***5057**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 005530  PEREZ DIAZ,  SANDRA  ***8401**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 005600  NZUNGO,  LUFUAKENDA J EAN ****6104*  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 005617  HALOUMI ,  AHMED  ***8953**  

 
MARZO 2020  
  
 

   X 

 

  
 2020/3727 


		Gobierno de Cantabria
	2020-06-12T09:14:32+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




